[image: image1.png]R T |
s

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N.º 063 DE 2021
Altera a Lei Municipal n.º 2.859, de 22 de novembro de 2001 que “obriga as agências bancárias, no âmbito do município, a colocar à disposição dos usuários, pessoal suficiente no setor de caixas, para que o atendimento seja efetivado em tempo razoável”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, Estado do Paraná, submete a apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Fica alterado o inciso II e III do art. 4º da Lei Municipal n.º 2.859, de 22 de novembro de 2001 que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º...............................................................................................................................
I - ......................................................................................................................................

II - multa de 200 (duzentas) URMFB - Unidade de Referência do Município de Francisco Beltrão;

III - multa de 400 (quatrocentas) URMFB - Unidade de Referência do Município de Francisco Beltrão, até a 5ª (quinta) reincidência;
IV - .........................................................................................................................” (NR)

Art. 2º Revoga-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 23 de julho de 2021.

CLEBER FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL
MENSAGEM DO EXECUTIVO N.º 063 DE 2021
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Tenho a honra de submeter à apreciação de Vossa Excelência, Projeto de Lei que altera a Lei Municipal n.º 2.859, de 22 de novembro de 2001 que “obriga as agências bancárias, no âmbito do município, a colocar à disposição dos usuários, pessoal suficiente no setor de caixas, para que o atendimento seja efetivado em tempo razoável”.

O presente Projeto de Lei realiza adequações necessárias, passando a multa de que trata o art. 4º em questão de UFIRs para nossa unidade de referência URMFB.

Certo da habitual atenção de Vossas Excelências, agradecemos e renovamos os protestos de nossa estima e apreço.

Francisco Beltrão, Estado do Paraná 23 de julho de 2021.

CLEBER FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br